
  

Havkajaktur 
 

Avnø eller Gavnø – Sæler eller slot 
Fredag - lørdag 27/6 - 28/6  

  
Turen går til Avnø hvor vi skal ro i den smukke Avnø Fjord som er kendt for et rigt fugleliv og sin 
bestand af sæler der yngler i perioden maj-juni. Der er afgang fra klubben fredag den 27/6 kl. 17.00. 
Vi mødes derfor kl. 16.00 og pakker kajakker og udstyr. 
Når teltene er på plads er der mulighed for en aftentur i kajakkerne, hvor vi tjekker om der er sæler i 
området. Der er regler for hvor vi må sejle i sælernes ynglingsperiode, og det tager vi naturligvis 
hensyn til. Lørdag morgen tager vi en dagstur til Knudshoved, hvor vi spiser frokosten, før vi 
vender tilbage og pakker bilerne. Der er forventet ankomst i klubben kl. 20.00 lørdag. 
  
Vi skal bo på Avnø Naturplads, en primitiv overnatningsplads der ligger ved vandet. Som det ser ud 
nu, bliver bæring af kajakker fra Avnø Naturcenter til naturpladsen. Derfor pak enkelt. Medbring 
telt og sovepose til overnatning. Selvom der er shelters kan de være optaget af andre. 
  
Hvis vejret er for stort tager vi til Næstved og laver en dagstur rundt om den smukke Gavnø med en 
lille udstikker ned i Dybsø Fjord. 
  
For at deltage du være frigivet med fra roskole og du skal kunne ro 15 – 20 km i løbet af en 
(lang)dag.  
Turen er tilrettet så nye frigivne roere kan deltage.  
Turleder og kontakt hvis du har spørgsmål til turen: 
Sten Olsen mail: mail@stenolsen.dk  
Stig mail: dalum.jensen@tdcadsl.dk   
  
Tilmelding på klubforum senest 14 maj.  
Deltagerantal: Der er plads til 10 roere foruden Sten og Stig. Ved flere deltagere kræves flere 
turledere. 
 
Prisniveau. Vi fordeler udgifter til transport. Den enkelte roer står selv for forplejning på turen.  
Når turen nærmer sig lægger vi et forslag til pakkeliste ud på hjemmesiden samt informationer om 
pris. 
  
Praktiske informationer: Det er en klubtur. Du behøver ikke have egen kajak, vi medtager klubbens 
kajakker. Drikkevand kan postes på Avnø Naturcenter. 
  
Turbeskrivelse fra andre begejstrede avnø roere kan læses på følgende link: 
http://www.hettel.dk/Havkajak/Turberetning/2002/AvnoFjord/Artikel.htm  


